
ZARZĄDZENIE Nr 138/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 28 listopada 2025 roku 

 

w sprawie zmian do dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości 

w Urzędzie Gminy Borowie. 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 

poz.120 z późn. zm.), szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t .j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ) oraz rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 

2020 r. poz.342 ), zarządzam co następuje: 

§ 1 

 

W Zarządzeniu Nr 115/2016 Wójta Gminy Borowie z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie 

ustalenia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Gminy Borowie, 

zmienionym Zarządzeniem nr 60/2018 z dnia 13 lipca 2018 roku, Zarządzeniem nr 101/2018  

z dnia 31 grudnia 2018 roku, Zarządzeniem nr 89/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 roku, 

Zarządzeniem nr 27/2022 z dnia 02 marca 2022 roku, Zarządzeniem nr 107/2022 z dnia  

30 sierpnia 2022 roku, Zarządzeniem nr 38/2023 z dnia 31 marca 2023 roku, Zarządzeniem nr 

59/2024 z dnia 8 maja 2024 roku, Zarządzeniem nr 123/2024 z dnia 2 września 2024 roku, 

 wprowadzam następujące zmiany:  

1. Wykaz przepisów prawnych w oparciu o które opracowana została instrukcja otrzymuje 

brzmienie:  

„Wykaz przepisów prawnych w oparciu o które opracowana została instrukcja 

1) Ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz.120 z późn. zm), 

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz.1483 ) , 

3) Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia  29 stycznia 2025 r. w 

sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2025 poz. 133), 

4) Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia  

17 grudnia 2023r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

publicznych w zakresie operacji finansowych ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 652 ), 

5) Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w 

sprawie  rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz.342 ), 

6) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 .r w sprawie 

zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek 



samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208 poz.1375 ).” 

 

2. Rozdział II Gospodarka Pieniężna otrzymuje brzmienie: 

„Zasady funkcjonowania kasy w Urzędzie Gminy w Borowiu określa Instrukcja 

Kasowa stanowiąca załącznik do Zarządzenia Nr 65/2024 Wójta Gminy Borowie z dnia  

9 maja 2024 roku w sprawie wprowadzenia instrukcji kasowej w Urzędzie Gminy 

Borowie z późniejszymi zmianami. 

3. W rozdziale V Zasady prowadzenia ewidencji finansowo-księgowej: 

1) pkt 1 lit. e) otrzymuje brzmienie: 

„e) sprawozdania budżetowe - to sprawozdania jednostkowe i zbiorcze 

określone w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i  Finansów z dnia  29 stycznia 

2025 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. 2025 r. poz. 133) oraz 

w  Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 4 marca  2010 r. w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 652)”. 

 

4. Załącznik nr 1 do instrukcji kontroli finansowej, zasad rachunkowości oraz obiegu 

dowodów finansowo-księgowych w Urzędzie Gminy Borowie otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 1  do niniejszego zarządzenia. 

 

5. Załącznik nr 4 „Zasady ewidencji operacji związanych ze świadczeniami z funduszu 

alimentacyjnego w Urzędzie Gminy Borowie otrzymuje brzmienie zgodne z 

załącznikiem nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

 

6. Załącznik nr 5 „Zasady prowadzenia ewidencji należności budżetowych z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Borowie” otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 3  do niniejszego zarządzenia. 

 

7. Załącznik nr 6 „Zasady rachunkowości i planu kont dla prowadzenia ewidencji 

podatków i opłat w Urzędzie Gminy Borowie” po zmianach, otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 4  do niniejszego zarządzenia. 

 

8. W załączniku nr 9, w części „Zasady przeprowadzenia spisu z natury” akapit 15 

otrzymuje brzmienie: 

„ Arkusze spisu z natury sporządza się elektronicznie w programie MS Excel. 

Arkusze elektroniczne odzwierciedlają  wszystkie elementy z arkuszy 

papierowych. Po wprowadzeniu wszystkich danych, arkusze zostają 

wydrukowane, podpisane przez komisję inwentaryzacyjną i pozostałe  

upoważnione osoby, a także zostaje im nadana chronologiczna numeracja. Dla 

każdej kategorii spisywanych składników majątkowych przypisany jest jeden 

arkusz Excel bez względu na  wprowadzoną ilość pozycji. Arkusze spisowe od 

momentu ponumerowania i ujęcia w specjalnej ewidencji stanowią dokumenty 

ścisłego zarachowania i stanowią wiarygodny dowód księgowy. Arkusze spisu 

sporządza się w dwóch egzemplarzach, a przy inwentaryzacji zdawczo-

odbiorczej w trzech egzemplarzach. Przewodniczący komisji jeden egzemplarz 



przekazuje do komórki  księgowości, drugi egzemplarz otrzymuje osoba 

materialnie odpowiedzialna. W inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej, jeden 

egzemplarz przewodniczący komisji  przekazuje do komórki  księgowości, drugi 

egzemplarz otrzymuje osoba materialnie odpowiedzialna przekazująca, trzeci 

egzemplarz osoba materialnie  odpowiedzialna przejmująca”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Zarządzenia  powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


